一 般 質 問 通 告 書（ 一 括 ・ 初回一括 ・ 一問一答 ）  平成２２年 ３月 ３日

   所沢市議会議長   秋 田   孝  様                       所沢市議会議員  荻 野  泰 男
   所沢市議会会議規則第６１条第２項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項  目  要      旨  （具体的に記入） 答弁者 備 考

１．総合計画について 第５次所沢市総合計画について 市長

  副市長

２．人材政策について ① 職員採用試験の現状と課題等について 担当部長

 ② 職員採用関連情報の充実等について

３．高齢者福祉について 介護サービス情報提供の充実等について

４．市民サービスの向上について 各制度（国民健康保険、後期高齢者医療、介護

 保険）の保険料納付額通知の一元化等について

５．交通渋滞対策について 県道狭山ヶ丘停車場線西狭山ヶ丘１丁目交差点

 の渋滞対策等について

６．工業振興について 工業の今後の展望と本市の取り組み等について

７．所沢らしさの演出について 所沢駅における発車メロディの導入について

８．その他

    一 般 質 問 通 告 書（ 一 括 ・ 初回一括 ・ 一問一答 ）  平成２１年１２月 ２日

   所沢市議会議長   秋 田   孝  様                       所沢市議会議員  荻 野  泰 男
   所沢市議会会議規則第６１条第２項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項  目  要      旨  （具体的に記入） 答弁者 備 考

１．政権交代と政治姿勢について 民主党の陳情窓口一本化に対する当摩市長の 市長

 所感等について 副市長

  教育長

２．組織マニフェストについて ① 目標設定と周知方法等について 担当部長

 ② 来年度以降の公表時期、検証方法等について

３．多重債務者対策の充実について ① 包括的な多重債務者支援策の実施について

 ② 金融経済教育の充実等について

４．新たな自主財源確保策について 市有施設内における自動販売機設置業者の

 公募等について

５．介護予防施策の充実について

公園におけるシニア向け健康遊具の設置推進等

 について

６．総合計画と工業振興について 三ヶ島工業団地地区の今後の展望等について

７．その他

    一 般 質 問 通 告 書（ 一 括 ・ 初回一括 ・ 一問一答 ）  平成２１年 ９月 ４日

   所沢市議会議長   秋 田   孝  様                       所沢市議会議員  荻 野  泰 男
   所沢市議会会議規則第６１条第２項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項  目  要      旨  （具体的に記入） 答弁者 備 考

１．政権交代と政治姿勢 民主党マニフェストが市政に与える影響と 市長

 課題等について 副市長

 ① 自動車関連諸税の暫定税率廃止等について 消防長

 ② 分権改革等について 担当部長

２．子育て支援の充実について 「赤ちゃんの駅」の設置等について

３．道路整備について 上藤沢・林・宮寺間新設道路の進捗状況と

 今後の見通し等について

４．消防団員の確保について 市職員の消防団入団の推進等について

５．広報機能の強化について 「YouTube（ユーチューブ）」を利用した

 市政情報の動画配信等について

６．その他

         一 般 質 問 通 告 書          平成２１年 ６月１０日

   所沢市議会議長   秋 田   孝  様                     所沢市議会議員   荻 野 泰 男

   所沢市議会会議規則第６１条第２項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項  目  要         旨  （具体的に記入） 答弁者 備       考

緊急経済対策 ○ 景気対策、雇用対策としての公共事業の早期発注、 市長

  前倒し発注等について 副市長

公共交通の充実 ○ ところバス 三ヶ島循環コースにおける停留所の 教育長

  新設等について 担当部長

交通安全対策 ○ 運転免許証自主返納者に対する住民基本台帳カード

  の無料交付等について

教育 ○ PISA型学力の向上に対する認識と取組等について

人材政策 ○ 市ホームページにおける職員採用関連情報の

  さらなる充実等について

芸術文化の振興 ○ ミューズ自主事業における集客力向上施策の

  さらなる充実等について

危機管理 ○ 新型インフルエンザ対策について

その他